
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29.03.2024                                                                                                    № 777 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

от 07.02.2024 № 184 «Об условиях 

приватизации муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

В связи с признанием аукционов в электронной форме, открытых  

по составу участников и форме подачи предложений о цене, по продаже 

имущества несостоявшимися, на основании протоколов признания аукционов в 

электронной форме, открытых по составу участников  

и форме подачи предложений о цене, по продаже имущества от 18.03.2024, 

в соответствии с Федеральным законом от  21.12.2001 № 178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 

№ 41-нд «О порядке приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Петропавловск-Камчатского городского округа», во исполнение 

решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 21.06.2023 № 146-р «Об утверждении Прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Петропавловск-Камчатского городского округа  

на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 07.02.2024 № 184 «Об условиях приватизации 

муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского городского округа» изменение, изложив условия 

приватизации имущества, находящегося в собственности Петропавловск-

Камчатского городского округа, подлежащего приватизации в 2024 году,  

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в течение 10 дней со дня подписания постановления 

разместить его на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  



3. Управлению имущественных и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа: 

3.1 разместить информационное сообщение о продаже муниципального 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в сроки, 

установленные частью 2 статьи 6 Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 41-нд «О порядке 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского городского округа», на официальном сайте 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на электронной 

площадке www.lot-online.ru; 

3.2 разместить на официальном сайте Российской Федерации 

www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  

и на электронной площадке www.lot-online.ru настоящее постановление  

в течение 10 дней со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

                                                   

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

    к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

        городского округа 

от 29.03.2024 № 777 

 

 
 

Условия приватизации имущества, находящегося в собственности Петропавловск-Камчатского городского 

округа, подлежащего приватизации в 2024 году 

 
 

 

1 

Наименование объекта, данные, 

позволяющие его 

индивидуализировать 

нежилые помещения, поз. 1 - 9 цокольного этажа в жилом доме, площадь 121,8 

квадратных метров 

  

Адрес (местонахождение) Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица Полевая, дом 25 

 

Начальная цена объекта 1 755 130 (один миллион семьсот пятьдесят пять тысяч сто тридцать) рублей 69 копеек, 

согласно отчету № 4318/23 от 18.12.2023 по определению рыночной стоимости нежилых 

помещений  

Способ приватизации Продажа посредством публичного предложения 

Основание приватизации 

объекта 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, 

утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 21.06.2023 № 146-р 

 

2 

Наименование объекта, данные, 

позволяющие его 

индивидуализировать 

нежилое помещение 12, этаж № 2, площадью 111,3 квадратных метров 

  

 

Адрес (местонахождение) Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица Командорская, дом 2 

 



Начальная цена объекта 1 938 187 (один миллион девятьсот тридцать восемь тысяч сто восемьдесят семь) рублей 

10 копеек, согласно отчету № 4322/23 от 18.12.2023 по определению рыночной стоимости 

нежилого помещения 

Способ приватизации Продажа посредством публичного предложения 

Основание приватизации 

объекта 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, 

утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 21.06.2023 № 146-р 

 

3 

Наименование объекта, данные, 

позволяющие его 

индивидуализировать 

нежилое здание, 1 этажное, площадью 226 квадратных метров 

 

Адрес (местонахождение) Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица Попова 

 

Начальная цена объекта 1 346 105 (один миллион триста сорок шесть тысяч сто пять) рублей 72 копейки, согласно 

отчету № 4323/23 от 18.12.2023 по определению рыночной стоимости нежилого 1-

этажного здания 

Способ приватизации Продажа посредством публичного предложения 

Основание приватизации 

объекта 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, 

утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 21.06.2023 № 146-р 

 

4 

Наименование объекта, данные, 

позволяющие его 

индивидуализировать 

нежилые помещения, поз. 12 - 23 цокольного этажа в жилом доме,  

площадью 178 квадратных метров 

 

Адрес (местонахождение) Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица Бийская, дом 7 

 

Начальная цена объекта 1 987 081 (один миллион девятьсот восемьдесят семь тысяч восемьдесят один) рубль 64 

копейки, согласно отчету № 4324/23 от 18.12.2023 по определению рыночной стоимости 

нежилых помещений 

Способ приватизации Продажа посредством публичного предложения 

Основание приватизации 

объекта 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, 



утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 21.06.2023 № 146-р 

 

5 

Наименование объекта, данные, 

позволяющие его 

индивидуализировать 

нежилые помещения, поз. 19 - 46 цокольного этажа в жилом доме,  

площадью 385,6 квадратных метров 

 

Адрес (местонахождение) Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, дом 9А 

 

Начальная цена объекта 4  521 792 (четыре миллиона пятьсот двадцать одна тысяча семьсот девяносто два) рубля 

38 копеек, согласно отчету № 4325/23 от 18.12.2023 по определению рыночной стоимости 

нежилых помещений 

Способ приватизации Продажа посредством публичного предложения 

Основание приватизации 

объекта 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, 

утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 21.06.2023 № 146-р 
 


	777 29.03.2024
	777 29.03.2024 Приложение

